



# Unser Angebot für Sie...

vom 01.01.24 bis 29.02.24



**Schloss Apotheke**  
Ettlingen

Schloss-Apotheke  
Dr. Ulf König e.K.  
Marktstr. 8  
76275 Ettlingen  
Telefon: 07243 - 16018  
Telefax: 07243 - 16019

### Öffnungszeiten

Mo - Fr **8:00 - 18:30** Uhr  
Sa **8:00 - 14:00** Uhr

königlich beraten!

## Hautpflege in der kalten Jahreszeit

Frostige Kälte im Freien und warme, trockene Heizungsluft in den Räumen - für die Haut ist der ständige Wechsel im Winter Stress pur.

In dieser Zeit neigt die Haut vermehrt dazu, Feuchtigkeit zu verlieren. Durch den Verlust von Wasser aus der Hornschicht wird die Haut empfindlicher gegen Reize und es können sich Risse und Entzündungen bilden.

Geeignete Pflegeprodukte bilden eine schützende Schicht auf der Hautoberfläche, die das Austrocknen der Haut verhindert. Zusätzlich binden entsprechende Inhaltsstoffe Feuchtigkeit in der Haut und machen sie widerstandsfähiger. Auch die Produkte zur Hautreinigung sollten im Winter so gewählt werden, dass sie die Hautaustrocknung nicht noch weiter fördern.

Wir beraten Sie gerne zu Pflege- und Reinigungsprodukten, die besonders geeignet sind für die Hautpflege in der kalten Jahreszeit.

Ihr Dr. Ulf König  
und die Mitarbeiter/innen der **Schloss Apotheke**



**Dr. Ulf König**  
Apotheker



### Cetaphil PRO Itch Control

Pflegekonzept für trockene und empfindliche Hände bestehend aus Reinigung, Schutz und Pflege.

50 ml ~~UVP\* 8,75 €~~ **6,95 €**  
139,00 € / 1 l

**Sie sparen 21%!**

Angebote nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.  
Die Angebote gelten im Aktionszeitraum solange der Vorrat reicht und werden in haushaltsüblichen Mengen abgegeben.  
Alle Preise verstehen sich inkl. MwSt. Alle Abbildungen ähnlich.

\* = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers  
\*\* = unser Verkaufspreis der letzten 30 Tage  
\*\*\* = Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

### Bepanthen WUND- UND HEILSALBE

Zur Heilung von oberflächlichen Haut- und Schleimhautschädigungen und Regeneration der Haut. Wirkstoff: Dexpanthenol 50mg. \*\*\*



50 g ~~statt\*\* 11,97 €~~ **9,50 €**  
190,00 € / 1 kg

**Sie sparen 21%!**

### Linola Milch

Tägliche Ganzkörperpflege für trockene Haut. Normalisiert den Fett- und Feuchtigkeitsgehalt der Haut. Schützt die Haut vor Austrocknung. Mit wertvollem Distelöl.



200 ml ~~UVP\* 14,99 €~~ **11,95 €**  
59,75 € / 1 l

**Sie sparen 20%!**

### Bepanthol Lippencreme

Lippencreme wirksam bei empfindlichen, rissigen Lippen. Regeneriert, pflegt, hydratisierend. Mit Dexpanthenol.



7,5 g ~~UVP\* 5,79 €~~ **4,25 €**

**Sie sparen 27%!**

# Aktuelle Angebote für Sie...

## vom 01.01.24 bis 29.02.24

### Voltaren Schmerzgel forte



Die 3-fach-Wirkung von Voltaren wirkt direkt an der schmerzenden Stelle. Sie stoppt den Schmerz, bekämpft die Entzündung und beschleunigt den Heilungsprozess. Wirkstoff: Diclo \*\*\*

150 g ~~statt\*\* 29,64 €~~ **22,95€**  
153,00 € / 1 kg

**Sie sparen 23%!**

### Tebonin intens 120 mg



Mit Tebonin gegen Vergesslichkeit, Tinnitus (Ohrgeräusche) und Schwindel. Wirkstoff: Ginkgo-biloba-Blätter-Trockenextrakt. \*\*\*

60 St ~~statt\*\* 56,70 €~~ **44,95€**

**Sie sparen 21%!**

### Soledum Kapseln forte



Bei Erkältungskrankheiten mit Entzündungen der Atemwege. Löst festsitzenden Schleim. Wirkstoff: Cineol. \*\*\*

20 St ~~statt\*\* 11,80 €~~ **8,95€**

**Sie sparen 24%!**

### neo-angin HALSTABLETTEN



Hals- und Rachen therapeutikum bei Rötung, Schwellung und Schmerzen. Zuckerfrei. Kirschgeschmack. \*\*\*

24 St ~~statt\*\* 10,50 €~~ **8,45€**

**Sie sparen 20%!**

### WICK VapoRub Salbe



Erkältungssalbe zum Einreiben gegen Husten, Schnupfen, Heiserkeit und Verschleimung. Befreit die Nase und löst den Husten. \*\*\*

50 g ~~UVP\* 13,99 €~~ **10,95€**  
219,00 € / 1 kg

**Sie sparen 22%!**

### Hametum Hämorrhoidensalbe



Zur Besserung der Beschwerden in den Anfangsstadien von Hämorrhoidalleiden. Wirkstoff: Hamamelisblätter. \*\*\*

25 g ~~statt\*\* 12,85 €~~ **9,95€**  
398,00 € / 1 kg

**Sie sparen 23%!**

## GUTSCHEIN

### Blink-Reflektor

Sicher unterwegs in der dunklen Jahreszeit!  
Blink-Reflektor zum Anstecken mit Clip auf der Rückseite. Das Blinklicht sorgt stets für einen sicheren Weg. Für Schulranzen, Hundehalsbänder etc.

gültig vom 01.01.2024 - 29.02.2024

## GUTSCHEIN

### 10% Treue-Rabatt

Bei Vorlage dieses Gutscheins erhalten Sie 10% Rabatt auf einen freiverkäuflichen Artikel Ihrer Wahl. Ausgenommen sind aktuelle Angebotsartikel. Nur ein Gutschein und Artikel pro Person.

gültig vom 01.01.2024 - 29.02.2024

Angebote nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.  
Die Angebote gelten im Aktionszeitraum solange der Vorrat reicht und werden in haushaltsüblichen Mengen abgegeben.  
Alle Preise verstehen sich inkl. MwSt. Alle Abbildungen ähnlich.

\* = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers  
\*\* = unser Verkaufspreis der letzten 30 Tage  
\*\*\* = Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

**mshop**  
das Marketingportal für Apotheker